

Forslag om opdeling af landbrugs-koo

Hermed genfremstilles forslag fra oktober 2021 om opdeling af landbrugs-koo

Det foreslås, med opbakning fra hovedkredsen og fællesarealerne (Anne Grethe) at opdele landbrugs-koo området i 2 således, at en del går ind i fællesarealområdet, der derved bliver større.

Som udgangspunkt foreslås:

Udvidet Fællesareal område:

Nuværende fællesarealområde + skoven + biodiversitet + frugthaven + skovhaven + høns + bier + får.

Indskrænket Landbrugsområde:

Markgrønt, drivhusene, flerårige grønsager, nye permanente bede, gamle permanente bede, ænderne og grønthandlere/høstere, maskinteamet + eventuelt konservatoriet, hvis det ikke skal være en del af fælleshus-området.

Der kan måske være rimelig argumentation for en anden opdeling af områderne.

Begrundelse for en opdeling

1. Landbrugs-koo er for stor til at gennemføre naturlige sociokratiske processer. Runder vil tage meget lang tid, når alle skal have ordet.
2. Mange af punkterne har kun praktisk interesse for mindre end halvdelen af de teams, der deltager.
3. Der bliver en rimelig repræsentation af forskellige vitale interesser i hovedkredsen. Lige nu har fællesarealområdet kun 3 aktive medlemmer, der fortrinsvis arbejder i stillehaven. Og de skal iflg nuværende struktur have 2 repræsentanter i hovedkredsen, mens landbruget, der har 30 aktive medlemmer, ligeså repræsenteres med 2 i hovedkredsen
4. I hovedkredsen behandles emner, der er relevante for helheden i Permatopia, ikke kun for et særskilt område. Hvis flest mulig via hovedkredsen skal have indflydelse på Permatopias udvikling, så skal teammedlemmerne via deres områdemedlemmer have mulighed for at tilkendegive deres synspunkter, så de nominerede hovedkredsrepræsentanter kan viderebringe dem til hovedkredsen. Alternativt vil de nominerede hovedkredsmedlemmer alene kunneanfægte deres individuelle synspunkter ved hovedkredsmøderne.
5. Ved den foreslåede opdeling vil landbrugs-koo, som det ser ud nu, have 3 repræsentanter i hovedkredsen, måske 4. Vigtigt at væsentlige beslutninger tages af folk med "fingeren på pulsen".

Der er naturligvis mange opgaver, hvor den udvidet fællesarealgruppe og den indsnævrede landbrugsgruppe skal samarbejde om løsningen. Men så må de jo holde møder sammen om disse opgaver. Det samme gælder jo mad-koo og landbruget m.h.t. leveringerne, eller stuehuset og landbruget m.h.t. prikhuset eller fællesarealet og socbær m.h.t. rundvisning eller forsyning og køkken m.ht. affald og meget, meget mere.

Bedste hilsner

Anders